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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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"Europejska noc naukowca" we Wrocławiu i w
Kielcach

"Europejska Noc Naukowca" to inicjatywa Komisji Europejskiej, w której biorą udział różne
organizacje i instytucje naukowo- badawcze z Europy. Celem imprezy jest umożliwienie szerokiej
publiczności, w tym szczególnie ludziom młodym, spotkania z ludźmi nauki w ramach imprez
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popularnonaukowych. Idea "nauki na ulicy", a więc bezpośredniego spotkania z naukowcami podczas
wieczornych spacerów, ma także zwrócić uwagę młodzieży na atrakcyjność uprawiania kariery
naukowej.

We Wrocławiu "Europejska Noc Naukowca" przypada na ostatni dzień 8. Dolnośląskiego Festiwalu
Nauki, który rozpoczął się 16 września. Wśród atrakcji przygotowanych przez organizatorów znajdą
się m.in.: wykład fizyków z Instytut Fizyki Politechniki Wrocławskiej (PWr) pt."Między magią
a fizyką", pokaz możliwości mikroskopu elektronowego skaningowego pt. "Pyłki kwiatowe
w powiększeniu", organizowany przez naukowców z Instytutu Materiałoznawstwa i Mechaniki
Technicznej PWr oraz wykład "Zioło leczy, truje, czaruje", zaprezentowany przez dr hab. Jadwigę
Sołoducho, chemika z Wydziałowego Zakładu Chemii Bioorganicznej PWr.

W Kielcach uczestnicy "Nocy Naukowca" będą mogli uczestniczyć w wykładach i pokazach, takich
jak np. "Programowanie mikroprocesorów" mgr inż. Aleksandry Sikory z Zakładu Elektrotechniki
Teoretycznej i Meterologii Politechniki Świętokrzyskiej czy "Sekrety Mongolii" mgr Agnieszki
Sychowicz-Wachnik z Instytutu Orientalistycznego Uniwersytetu Warszawskiego.

Naukowcy przygotowali również konkursy, gry i warsztaty. Będzie można sprawdzić swoją
znajomość języków obcych i zdolności negocjacyjne. Chorzy na nowotwory i osoby im bliskie będą
mogły uczestniczyć w sesji terapeutycznej, służącej przywróceniu równowagi emocjonalnej.
Zaprezentowane zostaną także zapomniane tradycyjne potrawy Kielecczyzny: lemieszka, siemieniec
i garmota.

Szczegółowe programy imprez we Wrocławiu i w Kielcach, a także "Europejskich Nocy Naukowca"
w innych krajach dostępne są na stronach

Program Researchers′ Night:
 http://europa.eu.int/comm/research/

Festiwal Nauki we Wrocławiu:
 http://www.festiwal.wroc.pl/2005/en/ index.php?page=noc_naukowca 

Festiwal Nauki w Kielcach:
 http://www.festiwal-nauki.kielce.pl/ 

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Jabłońska  
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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